



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
Reparación, cambio de techo e Instalación eléctrica en la Esc. Bas. N° 7309 Jesus Misericordioso de Arroyo Pora- ID 446.135

Item	Descripción	Unidad de Medida	Empresa 1 -Jorge Damian Sanabria			Empresa 2- kasuga y Asociados			Empresa 3- JESUS MANUEL ESQUIVEL		
			Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Vallado de Obra	m2	200	27,703	5,540,600	200	27,703	5,540,600	200	30,000	6,000,000
2	Caseta de construcción	Unidad	1	2,563,517	2,563,517	1	2,563,517	2,563,517	1	2,500,000	2,500,000
3	Cartel de obra	Unidad	1	1,145,711	1,145,711	1	1,145,711	1,145,711	1	1,100,000	1,100,000
4	Replanteo de obra	Unidad	812	3,185	2,586,220	812	3,185	2,586,220	812	3,500	2,842,000
5	Desmante de techo con retiro	m2	812	11,616	9,432,192	812	11,616	9,432,192	812	12,000	9,744,000
6	Desmante de canaletas y bajadas	ml	236	9,350	2,206,600	236	9,350	2,206,600	236	10,000	2,360,000
7	Desmante de instalaciones eléctricas	gl	1	991,666	991,666	1	991,666	991,666	1	1,000,000	1,000,000
8	Retiro de tirante dañado y cambio por tirantes metálicos de 100x40x1,6; destecho de superficie a remplazar y posterior reposición	unidad	16	338,016	5,408,256	16	338,016	5,408,256	16	350,000	5,600,000
9	Dados de Hormigón en pilares de madera para refuerzo	unidad	49	401,868	19,691,532	49	401,868	19,691,532	49	450,000	22,050,000
10	Mantenimiento y puestas en funcionamiento de instalaciones eléctricas	unidad	1	17,599,616		1	17,599,616		1	20,455,000	
10.1	Equipos florecientes dobles	unidad	29	144,463	4,189,427	29	144,463	4,189,427	29	165,000	4,785,000
10.2	Ventilador de techo	unidad	18	571,388	10,284,984	18	571,388	10,284,984	18	670,000	12,060,000
10.3	Toma corriente	unidad	10	97,750	977,500	10	97,750	977,500	10	115,000	1,150,000
10.4	Toma corriente shuko	unidad	2	198,333	396,666	2	198,333	396,666	2	230,000	460,000
10.5	Reacondicionamiento del tablero eléctrico	unidad	1	1,751,000	1,751,000	1	1,751,000	1,751,000	1	2,000,000	2,000,000
11	Colocación de chapas termo ascutica sobre estructura de madera y refuerzo metálico de 75x4	m2	399,10	206,000	82,214,600	399,10	206,833	82,547,050	399,10	235,000	93,788,500
12	Colocación de chapa trapezoidal N°27 sobre estructura existente y refuerzo metálico de 30x40x1,5	m2	412	200,000	82,400,000	412	201,166	82,880,392	412	220,000	90,640,000
13	Colocación de canales de chapa desarrollo 50	ml	236	127,000	29,972,000	236	130,503	30,798,708	236	150,000	35,400,000
14	Pintura de techo	m2	811,10	25,216	20,452,698	811,10	25,216	20,452,698	811,10	27,500	22,305,250
15	Pintura latex interior	m2	622	29,438	18,310,436	622	29,438	18,310,436	622	34,000	21,148,000
16	Pintura latex exterior	m2	206	31,166	6,420,196	206	31,166	6,420,196	206	35,000	7,210,000
17	Pintura sintética de canaletas	m2	191	21,986	4,199,326	191	21,986	4,199,326	191	25,000	4,775,000
18	limpieza final	gl	1	1,000,000	1,000,000	1	1,062,500	1,062,500	1	1,082,250	1,082,250
					312,135,127						313,837,177
											350,000,000

Firma del Representante de la U.O.C.  
Lic. A. Director de U.O.C.  
Municipalidad de Cambyretá